4

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013 4458
О мерах по реализации решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 1242 "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2012 года № 847"
Во исполнение решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 1242 "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утверждённый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2012 года № 847"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению бюджет города Чебоксары с учетом изменений, внесенных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря  2013 года № 1242  "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утверждённый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  25 декабря 2012 года № 847"(далее – Решение).
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Чебоксарского городского Собрания депутатов "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утверждённый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  25 декабря 2012 года № 847".

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города Чебоксары:

 обеспечить своевременное и полное использование полученных в 2013 году средств вышестоящих бюджетов, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2013 года.
4. Финансовому управлению администрации города Чебоксары:

 внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Чебоксары с учетом изменений, внесенных решением;

 принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходных обязательств и недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Чебоксары.
5. Постановление главы администрации города Чебоксары от 25 декабря 2013 года № 4321 "О мерах по реализации решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 1206  "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2012 года № 847" признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам М.Л.Семёнова.
Глава администрации

города Чебоксары                                                                           А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города Чебоксары

от 30.12.2013 4458

П е р е ч е н ь

мероприятий по реализации решения Чебоксарского городского Собрания депутатов "О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утверждённый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2012 года № 847"
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовое управление администрации города Чебоксары предложений по  уточнению показателей бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Чебоксары и смет казённых учреждений города Чебоксары, планов финансово - хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары на 2013 год и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета города Чебоксары на 2013 год

	не позднее 31 декабря 2013 года
	Главные распорядители средств бюджета города Чебоксары (управления, отделы и иные структурные подразделения администрации города Чебоксары, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений города Чебоксары)

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Чебоксары на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	не позднее 31 декабря  2013 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

	3.
	Внесение изменений в показатели кассового плана исполнения бюджета города Чебоксары на 2013 год

	не позднее 31 декабря  2013 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

	4.
	Представление в финансовое управление администрации города Чебоксары уточнённых бюджетных смет казённых учреждений города Чебоксары, планов финансово - хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары, по которым были внесены изменения в 2013 году
	не позднее 31 декабря  2013 года
	Главные распорядители средств бюджета города Чебоксары (управления, отделы и иные структурные подразделения администрации города Чебоксары, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений города Чебоксары)

	5.
	Внесение изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.12.2013 года № 1066 "Об утверждении предельной численности и фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления города Чебоксары на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов"
	не позднее 31 декабря  2013 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

	6.
	Внесение изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.12.2012 года № 1067 «Об утверждении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	не позднее 31 декабря  2013 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

________________________________________